
 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
Albo on line 
Al Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: determina a contrarre per acquisto diretto rinnovo servizi: Area Personale (CIG: Z7436A6DA7) - 

Rilevazione Presenze (CIG: Z1C36A6E72) – Area Alunni/Registro Elettronico/Pago in Rete (CIG: Z1B36A6F28) 

– Sito Web (CIG: ZE936B2042) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: Il Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO Il D.L.gs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss mm; 

VISTO L’art. 32 comma 2 del d.lgs. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO Il Dlgs. 56 del 19/04/2017 correttivo del Codice dei contratti entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

VISTO il decreto Legge “Decreto Sviluppo” n. 70 del 13/05/2011, successivamente convertito in Legge n. 106 del 

12/07/2011, art. 34 “trattamento con strumenti elettronici”; 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129/2018; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi con affidamento diretto fino ad € 

39.999,99, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 12/02/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 06/11/2019   con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n° 28   del 30/11/2021, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Regolamento/Delibera sulle Attività negoziali   ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/02/2019 con delibera n° 57 

VISTA la necessità di rinnovare i servizi finalizzati al buon funzionamento scolastico di seguito riportati: Area personale 

– Rilevazione presenze personale ATA – Area Alunni/Registro Elettronico/Pago in Rete – Sito Web; 

VISTI i prodotti offerti dalla ditta Madisoft   SpA, già presente nel ns. istituto   per i servizi di Amministrazione digitale, 

Area Alunni, Registro Elettronico, Area Personale, Pago in Rete ecc.; 

 

 

 

 

  

 

 
 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006664 - 01/06/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/


 

ATTESO che il valore della seguente procedura d’acquisto è di € 400,00 (IVA esclusa) Area Personale - € 300,00 (IVA 

esclusa) Rilevazione Presenze - € 1.550,00 (IVA esclusa) Area Alunni/Registro Elettronico/Pago in Rete - € 250,00 (IVA 

esclusa) Sito Web, per cui gli importi rientrano sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 

50; 

DATO ATTO che alla data del presente provvedimento, sul portale degli “Acquisti in Rete della Pubblica 

Amministrazione” della Consip S.p.A., non risultano convenzioni aventi ad oggetto beni e/o servizi 

comparabili con quello da acquistare;  

VISTA la disponibilità in Bilancio e.f. 2022   scheda finanziaria A02 01 “Funzionamento Generale”; 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare la procedura di Ordine diretto di Acquisto con la ditta Madisoft SpA per l’affidamento dei servizi 

indicati   in premessa per un importo complessivamente pari a 2.745,00 iva compresa; 

2. Di impegnare la spesa complessiva in Bilancio nell’ Attività A02 01 funzionamento generale in conto 

competenza del Programma Annuale dell’esercizio in corso; 

3. Di evidenziare i CIG:  Z7436A6DA7 – Z1C36A6E72 – Z1B36A6F28 – ZE936B2042   relativI alla  suddetta 

fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi della L. 136/2010, con relativa comunicazione del c.c. dedicato e gli estremi del documento di riconoscimento 

delle persone delegate ad operare sugli stessi e che, in caso di inadempienza, ne verrà data tempestiva comunicazione 

alla Prefettura; 

5. Di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183 o la dichiarazione sostitutiva (ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 47 e seguenti del DPR 28/12/2000 n. 445) che la Ditta risulta regolare con i versamenti dei 

contributi. 

 

 
 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Prof.ssa Ilaria Santicchia  
                                                                                                       

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006664 - 01/06/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2022-06-07T11:40:47+0200
	ILARIA SANTICCHIA




